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Preisblatt Strom (regional) 
gültig ab 01.01.2023  •  im Netzgebiet der Avacon Netz GmbH 
 
klick regional 
 

Jahresverbrauch Grundpreis (EUR/Jahr) Arbeitspreis (ct/kWh) 
 brutto netto brutto netto 

bis 9.999 kWh 130,90 110,00 34,37 28,88 

ab 10.000 kWh 130,90 110,00 34,01 28,58 
Erstvertragslaufzeit: 31.12.2023 
Kündigungsfrist:  1 Monat und Sonderkündigungsrecht bei Preisanpassung 
Vertragsverlängerung: unbefristet 

 
    

klick regional - natur 
Naturstrom aus Wasserkraft 

Jahresverbrauch Grundpreis (EUR/Jahr) Arbeitspreis (ct/kWh) 
 brutto netto brutto netto 

ab 0 kWh 130,90 110,00 35,91 30,18 
Erstvertragslaufzeit: 31.12.2023 
Kündigungsfrist:  1 Monat und Sonderkündigungsrecht bei Preisanpassung 
Vertragsverlängerung: unbefristet 

 
 

Bestpreisabrechnung: 
Die Produkte sind in die oben aufgeführten Verbrauchsgruppen gestaffelt. Ihren Jahresverbrauch ordnen wir innerhalb des 
Produktes automatisch in die entsprechende Verbrauchsgruppe ein. 
 
Naturstrom: 
Mit dem Produkt „klick regional - natur“ erhalten Sie exklusiv Naturstrom aus 100 % Wasserkraft. Neben der Ausweisung in der 
Stromkennzeichnung entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen (gem. § 42 EnWG) erfolgt die Bestätigung durch 
Herkunftsnachweise. 
 
Strompreiszusammensetzung: 
Der Strompreis setzt sich aus Grund- und Arbeitspreis zusammen. In den Bruttopreisen sind die Kosten für die verbrauchte 
Energiemenge, die Netzentgelte des Netzbetreibers, das Entgelt für die Bereitstellung, die Messung und die Abrechnung des 
Stromzählers, die Konzessionsabgabe, die Stromsteuer, die KWKG-Umlage, die Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, die Offshore-
Netzumlage nach § 17f Abs. 5 EnWG, die Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV sowie die Umsatzsteuer enthalten. 
 
Zusätzliche Dienstleistungen: 
Die genannten Preise gelten bei jährlicher Rechnungslegung. Wenn Sie es wünschen, rechnen wir Ihren Verbrauch auch 
unterjährig ab. Die entsprechenden Konditionen senden wir Ihnen auf Wunsch gern zu. Für weitere Informationen oder Fragen zu 
unseren Produkten stehen wir Ihnen gern beratend zur Seite. 
 



Stromkennzeichnung (gem. § 42 EnWG): 
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